Договор №____
об оказании платных образовательных услуг
МБДОУ детский сад №2 «Вишенка»  и Заказчика услуг

 п.Ставрово                                                                                                    « __»_________»20__    г

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского муниципального округа детский сад № 2 «Вишенка» (МБДОУ детский сад №2 «Вишенка»

Юридический адрес: 601221, Владимирская область, Собинский район п.Ставрово, ул.Кирова д.4а.

Фактический адрес предоставления дополнительной образовательной услуги: 601221, Владимирская область, Собинский район п.Ставрово, ул.Кирова д.4а
(нужное подчеркнуть)
Сведения о лицензии на осуществление образовательной деятельности: регистрационный номер лицензии № Л035-01297-33/00396280 выдана Министерством образования Владимирской области (наименование лицензирующего органа, номер и дата регистрации лицензии)

именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице заведующего ___________________________ _________________________________, действующего на основании Устава,  с  одной стороны, и родителя (законного представителя)__________________________________________________
                                                                   (Ф.И.О. родителя (законного представителя)
телефон (при наличии)

место нахождения или место жительства заказчика и (или) законного представителя обучающегося;
в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК»
действующего в интересах ребенка ______________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося ______________________________________________________________________________
                                                                       (место жительства, телефон при наличии)
реквизиты
документа,
удостоверяющего
полномочия представителя заказчика

____________________

в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ», с другой стороны, в соответствии с
законодательством РФ и Положением об оказании платных образовательных
услуг МБДОУ детский сад № 2 «Вишенка», заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09. 2020 № 1441, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства:                            оказать платную образовательную услугу ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ вид, уровень и (или) направленность образовательной программы (часть образовательной программы определенных уровня, вида и (или) направленности);
наименование и количество которых определено в приложении 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (в приложении указать наименование программ, учебных дисциплин, формы проведения занятий и количество учебных часов).

1.2.Форма обучения________________________________________________________________

1.3.Сроки освоения образовательной программы или части образовательной программы
по
договору
(продолжительность
обучения
по
договору);
1.4. Количество учебных часов__________________________________________________

______________________________________________________________________________

1.5. вид документа (при наличии), выдаваемого обучающемуся после успешного освоения им соответствующей образовательной программы (части образовательной программы)
______________________________________________________________________
2.Стоимость образовательных услуг

        2.1.Полная стоимость образовательных услуг по договору определяется согласно смете

        доходов и расходов на осуществление данной услуги ИСПОЛНИТЕЛЕМ и составляет
         _______руб. за один день посещения.

2.2. Порядок оплаты: оплата по настоящему договору производится ЗАКАЗЧИКОМ не позднее 15 числа каждого месяца по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.3 .Оплата за месяц периода обучения по Договору осуществляется пропорционально фактическому посещению Обучающимся занятий, предусмотренных учебным планом Программы в соответствующем месяце.

В случае отмены со стороны Исполнителя проведения одного или нескольких занятий в рамках оказания образовательной услуги объем оплаты по договору за месяц, в котором указанные занятия должны были быть проведены, уменьшается пропорционально доле таких занятий в общей продолжительности занятий в указанном месяце
3. Права и обязанности сторон
 3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с графиком работы, планом работы, разрабатываемыми ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3.1.2. Производить сбор и обработку персональных данных ЗАКАЗЧИКА и ПОТРЕБИТЕЛЯ на основании согласия, подписанного собственноручно в соответствии с законодательством РФ

3.1.3.Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.4.Сохранить место за Потребителем  ( в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.5. Исполнитель обязан до заключения договора довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг согласно п. 4 ч. 2 ст. 29 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в целях исполнения требования информационной открытости:

-  Устав МБДОУ;

- Лицензия на оказание образовательных услуг;

- Положение об оказании платных образовательных услуг;

- График предоставления платных образовательных услуг;

- Об утверждении стоимости образовательных услуг;

- О педагоге, который оказывает образовательную услугу.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.Обеспечить посещение ПОТРЕБИТЕЛЕМ дошкольного учреждения согласно графику его работы;

3.2.2.Своевременно вносить плату за предоставление платной образовательной услуги за весь месяц в зависимости от количества посещений.
3.2.3.Соблюдать правила внутреннего распорядка ДОУ, требования Устава ДОУ и данного договора.

3.2.4.Заранее извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.2.5.По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг

3.2.6.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.7.Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

3.2.8.Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.3.Исполнитель имеет право:

3.3.1. Изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.

3.3.2. Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным актом и доводятся до сведения заказчика и обучающегося

3.3.3.Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

3.4.Заказчик имеет право:

3.4.1. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.
3.4.2.Заказчик , надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

3.4.3. В случае нарушения исполнителем сроков оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной  услуги)  либо  если  во  время  оказания  платных
образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

3.4.4.Заказчик вправе обращаться по всем вопросам оказания платных образовательных услуг; получать полную и достоверную информацию об оценке знаний и критериях этой оценки Потребителя; пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса.

4. Порядок изменения и расторжения договора
4.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. При невыполнении одной из сторон своих обязательств, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в соответствии с действующим законодательством.

4.3. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

а) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
б) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
в) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
 5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

   настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

   законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

   установленных этим законодательством.

6.Заключительные положения
6.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до  полного исполнения сторонами своих обязательств

6.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель                                                                           Заказчик

Муниципальное бюджетное дошкольное                             ________________________________
образовательное учреждение Собинского                            Паспортные данные серия ____ номер ______
муниципального округа
детский сад № 2 «Вишенка»                                                   выдан___________________________________
Краткое название:                                                                  ________________________________________

МБДОУ детский сад № 2 «Вишенка»

Юридический адрес: 601221 Владимирская область,        Адрес по прописке: ___________________
 Собинский район п. Ставрово, ул. Кирова д. 4 а.                 _____________________________________
КПП учреждения:  332301001                                               Адрес места жительства:________________

р/с 03234643175500002800                                                      ______________________________________
счет 40102810945370000020                                                      Телефон:_____________________________
БИК 011708377                                                                         «_______»_______________20_____г.
Отделение Владимир Банка России                                       __________ (__________________)
 // УФК по Владимирской области                                         подпись              расшифровка подписи
ОГРН 1023302352479

л/с 20286UЭ8Ш80)
      21286UЭ8Ш80
Заведующий __________ Ф.И.О.

М.П
Отметка о получении второго экземпляра

Подпись ____________

«__»________________20____г

С Уставом Учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, с «Положением о предоставлении платных образовательных услуг МБДОУ детский сад № 2 «Вишенка» и другими нормативными документами Учреждения ознакомлен.

Подпись
_______________
«__»________________20____г

Согласен на обработку и передачу персональных данных моих и моего ребенка на период посещения им Учреждения с целью обеспечения соблюдения законодательства РФ, выполнения других действий на условиях и в порядке, предусмотренном Положением о персональных данных МБДОУ № 2 «Вишенка»

Я ознакомлен с указанным выше Положением. Мне разъяснены мои права в целях обеспечения защиты персональных данных, хранящихся в Учреждении, а также моя ответственность за предоставление подложных или заведомо ложных сведений о себе и моем ребенке.

Подпись ____________

«__»________________20____г

Приложение к договору

Приложение к договору № ___от «___»_____20__ г

1.Наименование дополнительной образовательной услуги: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.Наименование образовательной программы __________________________________________________________________________________
3. Форма оказания услуги : ________________
4.Количество часов  в неделю
всего   __________________________________
	                                                                         Исполнитель
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Собинского
 Муниципального округа детский сад № 2 «Вишенка»

Адрес: 601221 п.Ставрово,ул.Кирова ,д.4-а

Заведующий МБДОУ

________________   _____________

«___» __________20__ г.

М.П.

Заказчик

__________________________________

        (фамилия, имя. отчество родителя)

Паспорт __________________________

__________________________________

__________________________________

Адрес_____________________________

__________________________________

Телефон __________________________

__________________________________

   (подпись родителя)

«____»______________ 20___г.

6